
 

 

 
COMUNE DI MALVITO 

Provincia di Cosenza 

http://www.comune.malvito.cs.it/ 

PEC: protocollo.malvito@asmepec.it 

L’Organo Straordinario di Liquidazione 
Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica, 

del 14 ottobre 2025, ai sensi dell’art.252 del D.Lgs.267/2000 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 4 del 10 novembre 2025 

 

OGGETTO: Autorizzazione utilizzo mezzo proprio e relativa polizza assicurativa (Art. 4  D.P.R. 

n. 378/1993 e smi) 

 

 

Nella Residenza Municipale il giorno 10 del mese di novembre 2025, alle ore 11:30 circa 

 

L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Premesso che: 

- con Delibera del Consiglio Comunale del Comune di Malvito (CS) n. 4 del 24 marzo 2025, 

Esecutiva ai sensi di legge, è stato dichiarato il Dissesto Finanziario; 

- con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2025, su proposta del Ministro 

dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del Decreto Legislativo n. 267 del 2000, il Dott. Antonio Sacco 

è stato nominato Organo Straordinario di Liquidazione, come sopra riportato, per 

l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, nonché l’adozione di tutti i 

provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

- in data 20 ottobre 2025 il citato D.P.R. è stato formalmente notificato all’Organo Straordinario 

di Liquidazione (di seguito O.S.L.) da parte dell’Ufficio Territoriale di Governo di Cosenza; 

- il succitato Organo si è regolarmente insediato il 21 ottobre 2025, come da deliberazione n.1 del 

medesimo Organo di pari data; 

 

Visto che le norme di legge in vigore (art. 4, comma 8-quater del D.P.R. n. 378/1993 e art. 2, 

comma 13, del D.L. n. 515/94, convertito nella legge n. 596/94) dispongono che ai componenti 

dell'organo straordinario di liquidazione è consentito, per l'espletamento della propria funzione, 

l'uso del mezzo proprio, a condizione che essi provvedano a stipulare la polizza assicurativa 

prevista dall'art. 16 del Decreto del Presidente della Repubblica 17 gennaio 1990, n. 44, con onere 

a carico della liquidazione; 

CONSIDERATO che I' O.S.L presta servizio e/o risiede o è domiciliato al di fuori del territorio 

comunale di Malvito (CS), e che, per tale motivo, al fine di garantire il regolare svolgimento delle 

attività istituzionali, si rende necessario l’utilizzo del mezzo proprio, in quanto l’impiego dei mezzi 

pubblici non risulta compatibile con le esigenze operative e organizzative dell’Organismo; 

PRESO ATTO che l’Organo Straordinario di Liquidazione ha già provveduto alla stipula della 

polizza assicurativa relativa all’annualità in corso;  

 

 

http://www.comune.malvito.cs.it/
mailto:protocollo.malvito@asmepec.it


 

 

Visti: 

il D.P.R. 24.08.1993, n. 378; 

il D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

la L. 596/94 di conversione del D.L. n. 515/94; 

il D.P.R. 17.01.1990 n. 44; 

 

      DELIBERA 

 

1) DI AUTORIZZARE l’Organo Straordinario di Liquidazione, atteso l’utilizzo del mezzo 

proprio per l’espletamento delle proprie funzioni, alla stipula e al rinnovo, per tutta la durata della 

gestione straordinaria, della polizza assicurativa prevista dall’art. 16 del D.P.R. 17 gennaio 1990, 

n. 44. 

2) DI PORRE, ai sensi delle norme di legge vigenti, gli oneri della spesa assicurativa, qualora 

richiesto dall’Organo Straordinario di Liquidazione, a carico della liquidazione; 

3) DI PUBBLICARE la presente deliberazione a cura dei competenti uffici dell'Ente: 

all'albo pretorio on-line del Comunale di Malvito (CS); 

sul sito istituzionale internet del Comunale di Malvito (CS) nella sezione dedicata all’O.S.L.; 

Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.4, c. 6, del 

D.P.R. 24/08/1993 n.378 e smi; 

 

     

                                                L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

                                                                  F.to Dott. Antonio Sacco 

 

 

Il presente documento costituisce una fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 

soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il 

cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Malvito (CS), ritualmente completo in ogni suo 

elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

 


